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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Referatet godkendt 

 Opdatering på aktioner fra mødet 15-03 d. 25. marts 2015: 

o Ad.3 iDA-standen havde to værter på Kandidatdagen, navne sendt til studievejleder. 

o Ad. 4  

 Forhåndsmerit: ingen opdateret ansøgning modtaget  

 midler – rejseafregning godkendt 

 dispensation ang. kursus på BaIT/INF2: Kurset startede 20/4  med Jacob 
Nørbjerg som underviser. Alle studerende har tilmeldt sig, der er lavet en 
kursusside i Moodle og skemalagt 4 gange á 2 timer. 

 Censornorm: Anmodning sendt til studieleder 

o Ad. 5 Kommentarer sendt til IT-VEST – studieordning afventes. 

o Ad. 6 Uddannelsesgruppen for SW/DAT har møde 22/4, hvor punktet er på 
dagsordenen 

o Ad. 7 Kommentarer sendes til studieleder samt uddannelsesgrupper når 
Semesterevaluering E14 er afsluttet (SWD7+INF7 behandles på dette møde) 

o Ad. 8 Politik kommer på Studienævnets side når denne re-lanceres i ny udgave 
(forventes indenfor 1-2 uger) 

o Ad. 9 Intet nyt ang. format for semesterbeskrivelser. 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Punktet udgår da det ikke deltog nogen studievejleder. 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

o Praktikophold på 9. semester 

 Studieadministrationen får jævnligt henvendelser med tilbud om praktikophold 
fra virksomheder og vil gerne have studienævnets holdning til at promovere 
disse. Jiri Srba har afholdt informationsmøde om muligheder for 9. semester og 
vil ligeledes gerne kende studienævnets holdning og evt. krav. 

 Vil SN promovere muligheden? 

 De få, der har været på praktikophold, har ofte haft brug for 
studietidsforlængelse. 

 ENT er ikke nødvendigvis et krav. 

 SN kommentarer: Samme forhold som for udlandsophold, hvor der skal en 
faglig tovholder med ind over sammensætningen af opholdet, individuelle 
planer – studienævnet ønsker ikke at have en decideret liste med 
forhåndsgodkendte firmaer.  

 Studievejlederne fik i december 2014 til opdrag at revidere et dokument fra i8, 
så det passer ind i de forhold, der gør sig gældende på i16. (MKA undersøger 
hvor langt arbejdet er kommet) 

 Beslutning: Samme princip som for studieophold. Der skal ikke reklameres 
specifikt. (MKA informerer studiesekretariatet) 

o Dispensation til 5. eksamensforsøg 

 Studienævnet har modtaget ansøgning om 5. eksamensforsøg i et kursus på 
BaIT5. Den studerende ønsker at følge kurset på uddannelsen Kommunikation 
og Digitale Medier (før HUM INF) på AAU, KBH, da den studerende forventer 
at læse en kandidatuddannelse i Kbh. 

 Den studerende har endvidere klaget over forløbet af 4. eksamensforsøg i 
samme kursus, som Fakultetet behandler pt. 

 SN kommentar: Ved medhold i klagen, har den studerende ikke brug for 5. 
eksamensforsøg.  

 Beslutning: Godkendes (MKA informerer den studerende) 

o Tofagsuddannelser 

 Studienævnet har modtaget flere ansøgninger om tofagligt forløb med DAT 
som sidefag. Der foreligger en studieplan, når hovedfaget er indenfor de 
naturvidenskabelige uddannelser, men der skal også ligge en plan for 
kombination med de ikke-naturvidenskabelige tofagsuddannelser (konkret 
eksempel: musik) 

 Beslutning: Punktet genoptages på næste møde, da uddannelsesgruppen for 
SW/DAT er blevet bedt om at se på studieordningen for DAT, bl.a. mht. den 
tofaglige mulighed. Møde afholdes 22/4.  

 

Ad. 5 Studieordninger  

 Interaktionsdesign 

o Koordinatorerne har revideret studieordningen for Interaktionsdesign. Herunder følger 
de væsentlige ændringer: 

1. Ændring af prøveform i MR2D kurset. Dette er blevet ændret til 7-trinskala i A&D 
studieordningen, og vi har ændret tilsvarende for IxD. 
 
2. De to kurser i "kvantitativ metode" og "kvalitativ metode" er udgået i deres tidligere 
form.  
Disse to kurser var tiltænkt at blive samlæst med Sociologi. Men efter deres seneste 
revision af studieordning eksisterer de to kurser ikke længere i en form der muliggør 
samlæsning. Efter aftale med SICT er der lavet to nye kurser, hhv. "Interaktionsdesign 



 
 
 
 
 

 

4: kvantitativ metode" og "Interaktionsdesign 5: kvalitativ metode". Der er lavet helt nye 
kursusbeskrivelser for disse to kurser, så de følger strukturen med viden, færdigheder, 
og kompetencer. Indholdsmæssigt er der et meget stort sammenfald med de to 
oprindelige metodekurser. Men koordinatorerne har brugt anledningen til at tone 
indholdet mod interaktionsdesign (tidligere var de to kurser oplagt tonet mod sociologi). 
Som konsekvens af de to nye "Interaktionsdesign" kurser, har kurset 
"interaktionsdesign 4" på 6. semester ændret navn til "Interaktionsdesign 6". Der er nu 
en letforståelig progression i Interaktionsdesignkurserne med et på hvert semester. 

o Beslutning: Studieordningen godkendes.(MKA sender information til koordinatorer og 
beder studieleder sende studieordning til godkendelse på Fakultetet) 
 

 Master i it, softwarekonstruktion 

o På mødet d. 25. marts behandlede studienævnet studieordningen for Master i IT under 
IT-VEST. Studienævnet anbefalede at tiden til eksamination i masterprojektet sættes 
op fra 45 min til 60 min jf. gældende eksamensordning for masterprojekter i AAU-regi. 

o Udviklingschef for IT-VEST har meldt tilbage, at der endnu er et par rettelser, før den 
endelige studieordning er klar til godkendelse. 

o Beslutning: Udsættes til vi har den endelige version. 
 

 Optag af bachelorer i datalogi på kandidat i software 

o Skolelederen har informeret studienævnet om at Styrelsen for Videregående 
Uddannelser i et afgøringsbrev om optagelse på en af SICTs andre cand.polyt 
uddannelser har understreget, at der kun kan optages studerende med en 
bacheloruddannelse indenfor det teknisk-naturvidenskabelige område.  

o Dette har konsekvenser for to af uddannelserne under studienævn for Datalogi:  

 Software: I studieordningen står "Optagelse på kandidatuddannelsen i 
software forudsætter en bacheloruddannelse i datalogi eller software fra 

Aalborg Universitet eller en af følgende ligestillede uddannelser"  

 Embedded Software Systems: I studieordningen står "Admission to the 
Master’s programme in Embedded Software Systems requires a Bachelor’s 

degree in computer science or software engineering"  

o Studienævnet deler studielederens holdning til konsekvenserne, hvis dette skal 
håndhæves på de to nævnte uddannelser. Men mængden af studerende der flytter fra 
fra BSc i datalogi til en MSc i software er ikke stor: 0 i 2014 og 2 i 2015.  

o Studienævnet afventer nærmere information fra studielederen, der er i dialog med 
Fakultetet om dette. Evt. konsekvens bliver tilretning af studieordningens 
adgangsgrundlag. 

o Beslutning: Der er pt. ikke noget studienævnet skal beslutte. 

 

Ad. 6 Semesterevaluering E14 

 På sidste studienævnsmøde manglede der semesterevalueringsrapporter fra SWD7 og INF7: 
 

 SWD7 

 Kommentarer: 

o Det bemærkes, at de studerende er utilfredse med en ugentlig lang undervisningsdag 
(til kl 18 pga. belastning på undervisningslokaler) 

o Der nævnes skemakonflikter i forbindelse med PBL-kurset – de studerende fulgte 
kurset på 1. studieår. 

 Beslutning: Der er ikke noget studienævnet skal tage sig af. 

 

 INF7 

 Der er kommet kommentar fra 1 ud af 4 studerende. 

 INF7 består af tre fortløbende moduler, der af den studerende beskrives som ringe  

 Beslutning: For at få indsigt i den studerendes kritik af modulerne og semesteret som helhed, 
vil repræsentanten for de humanistiske aktiviteter under studienævnet (Tem Frank Andersen) 



 
 
 
 
 

 

gerne have (d)en studerende i tale. (Tem følger op på et møde i uddannelsesgruppen for 
BaIT/INF og studienævn) 
 

Ad. 7 Kvalitetssikring/Selvevaluering/semesterevaluering 

 Kvalitetssikring: Siden sidste møde har studienævnsformand og -sekretærer sammen med 
skoleleder, institutleder samt skolesekretær været til møde på fakultetet om implementeringen 
af kvalitetssikring på studienævnsniveau. Det var første møde med studienævn, derfor deltog 
også en ekstern. Forud for mødet havde SICT og SN-Dat i fællesskab udfyldt et 
overbliksskema med relevante procedurer indenfor de forskellige kvalitetsområder.  

 Selvevaluering: De tre rapporter skal være færdige i starten af maj og gennemgås på 
studienævnsmødet d. 20. maj.  

 Drøftelsen om hvorvidt uddannelserne MI-DE-ESS evt. kan slås sammen til en uddannelse 
med tre retninger eller om der skal sættes ind for at øge optag på de individuelle uddannelser 
er videresendt til uddannelsesgruppen for SW/DAT. Studienævnet afventer 
uddannelsesgruppens anbefalinger. 

 Semesterevaluering: Der er intet nyt til proceduren.. 

 Drøftelsen om hvorvidt kursusmodulet Entrepreneurship (på alle 9. semestre (undtaget ESS)) 
skal ændres fra obligatorisk kursus til valgfrit modul er videresendt til uddannelsesgrupperne for 
hhv. SW/DAT og BaIT/INF. 

 Beslutning: Der er ikke noget studienævnet skal beslutte til dette punkt.  

 
 

Ad. 8 Frafald 

 Proceduren for vejledning af frafaldstruede er en del af AAU’s samlede kvalitetssikringssystem. 

o I april 2015 har studieadministrationen trukket listen med ”trafiklys”, hvor de studerende 
inddeles i 4 kategorier jf. dokumentet ”Procedure vedr. vejledning af frafaldstruede”. 

 Nyt siden sidste efterår: 

o Studerende betragtes som ikke-aktive efter 12 måneder uden beståede eksamener. 

Tidligere var det 24 måneder.  

 Samlet set har SN-DAT 62 studerende i rød kategori og 31 i gul kategori. Dette er vel at mærke 
inden studieadministrationen har sorteret de studerende fra, som af forskellige årsager ikke skal 
have tilsendt vejledningsmail. Dette er f.eks. tilfældet for studerende der har meldt sig ud, men 
stadig står tilmeldt i STADS, eller internationale studerende, der aldrig dukkede op til 
studiestart. 

 Det bemærkes, at antal studerende der ligger i hhv. gul eller rød kategori er lavere end 
TEK/NAT-gennemsnitstal på uddannelser under SN-DAT. 

 Ekstraordinær indsats 

o Den ekstraordinære indsats består i en udvidet procedure i forhold til indsatsen for at 
vejlede de frafaldstruede på 1. studieår. De mails, der udsendes til hhv. rød og gul 
kategori jf. ovenstående procedure, er tilpasset for 1. studieår, således at de 
studerende opfordres til en samtale med semesterkoordinatorerne. Det overvejes 
endvidere at tilbyde samtaler med 1. års studerende der blot har 5 ECTS hængeparti. 
Disse vil ikke blive ”fanget” i trafiklyssystemet. 

 Beslutning: Der skal ikke besluttes noget til dette punkt. 
 

Ad. 9 Fællesbestemmelser for uddannelser 

 Den tidligere rammestudieordning fra 2008 bliver nu revideret, og skifter ved samme anledning 
navn til ”Fællesbestemmelser for uddannelser”. 

 Fakultetet har sendt dokumentet til høring i skoler og studienævn med deadline for indsendelse 
af kommentarer 4. maj. 

 Studienævnets kommentarer: 

o Dejligt med et kort og præcist dokument. 

o Der mangler vurderingskriterier (vi er informeret om at disse kommer som bilag)  

o Der mangler bestemmelser om max. antal for gruppestørrelser. Det er ønskeligt med 
en ensartet ramme, så det ikke er f.eks. lokale økonomiske forhold, der dikterer 

http://www.kvalitetssikring.aau.dk/noegletal-kvalitet/procedure-vejledning-frafaldstruede-studerende/


 
 
 
 
 

 

forholdene.  

 Forslag: genanvend de tidligere maks. antal: 7 for 1. studieår og 6 for de 
resterende (Bachelorprojekt maks. 4 og kandidat maks. 3 studerende /gruppe). 
Evt. tilføje: ”passende størrelse ud fra pædagogiske hensyn” – men der er også 
administrative hensyn at tage. 

o I punkt 3.2 står at ”undervisningsform, pensum samt eksamensform skal fremgå af 
semesterbeskrivelsen”, men i forhold til pensum-delen har studienævnet følgende 
spørgsmål: 

 hvorfor er det ændret fra ”må” til ”skal”?  

 Hvorfor bruge ordet ”pensum”? Det blev skrevet ud da studieordningerne skulle 
udformes med læringsmål (viden, færdigheder og kompetencer) 

 hvordan defineres pensum? Som underviser kender man ikke nødvendigvis det 
nøjagtige sidetal på det tidspunkt, hvor semesterbeskrivelsen skal godkendes.  

 Der står ikke noget om pensum i skabelonen for semesterbeskrivelser?  

 Dokumentet sendes også til høring i uddannelsesgrupperne og semestersekretærerne. 
Studenterrepræsentanterne spørger til om de må sende dokumentet til høring blandt de 
studerende. (MKA: ok fra studieleder) 

 Beslutning: Kommentarerne sendes til studieleder sammen med indkomne kommentarer fra 
uddannelsesgrupper, studiesekretærer samt studerende. (MKA) 

 

Ad. 10 Rekvisitioner E15 

 Rekvisitioner for E15 er tilsendt fra SICT. 

 Beslutning: Studienævnet tager rekvisitionerne for E15 til efterretning. 

 

Ad. 11 Forslag til mødeplan 

 Der afholdes studienævnsmøde på følgende datoer i E15: 

 26. august 9-12 

 30. september 13-16 

 21. oktober 9-12 

 18. november 13-16 

 17. december (torsdag) 9-12 

 Beslutning: Mødeplan udsendes snarest. (MKA) 

 

Ad. 12 Meddelelser 

 Studienævn for Medieteknologi skifter formand. Rolf Nordahl trækker sig af helbredsmæssige 
årsager, og VIP-medlem af studienævnet Claus B. Madsen overtager med øjeblikkelig virkning 
posten som fungerende studienævnsformand indtil konstituering på næstekommende 
studienævnsmøde. 

 Ad. 13 Eventuelt 

  Intet. 

  

 


